

l. dt. 629/IB/09

Gdynia, dnia 11.05.2009 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy : przetargu nieograniczonego od 5.150.000 euro na wykonanie roboty budowlanej  
„Przebudowa stadionu piłkarskiego przy ulicy Olimpijskiej w Gdyni”

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, wyjaśniam:

68. Pytanie: Dot.: fakturowania

Czy Zamawiający akceptuje fakturowanie według procentowego zaawansowania robót w okresach miesięcznych?

Odpowiedź: Fakturowanie za zakończone elementy, zgodnie z postanowieniami § 11 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 6):

„Rozliczenie za wykonane roboty będzie się odbywało fakturami częściowymi wystawionymi przez WYKONAWCĘ, **za zakończone elementy z zakresu robót, zgodne z harmonogramem realizacji i fakturowania**, na podstawie protokołu odbioru częściowego, dokonanego przez przedstawicieli NADZORU, jednakże **nie częściej niż jeden raz w miesiącu**. Rozliczenia częściowe realizowane będą do wysokości 90 % zaawansowania finansowego całego przedmiotu umowy, po osiągnięciu tej wartości następną płatnością jest rozliczenie końcowe”.

69. Pytanie: Dot.: fakturowania

Zamawiający będzie dokonywał płatności bezpośrednio na konto Podwykonawcy.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby część należności stanowiącą zabezpieczenie należytego wykonania umowy Wykonawcy w stosunku do Podwykonawcy, Zamawiający przelewał na konto Wykonawcy?

Czy Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy potwierdzenia zapłaty na rzecz Podwykonawców?

Odpowiedź: Jeżeli w zaakceptowanej przez Zamawiającego umowie pomiędzy wykonawcą i podwykonawcą ustalona będzie taka forma zabezpieczenia, a w wystawionej fakturze będą zawarte stosowne dyspozycje w tym zakresie, Zamawiający będzie część należności, stanowiącą zabezpieczenie wykonania tej umowy, przelewał na konto wykonawcy.

70. Pytanie: Dot.: fakturowania

Terminem przewidziany na czynności odbiorowe jest bardzo długi (od momentu zgłoszenia gotowości do odbioru do zakończenia czynności odbiorowych około 3 m-cy). Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu rozliczenia końcowego z 30 do 7 dni kalendarzowych?

Odpowiedź: W § 11 ust. 9 projektu umowy (załącznik nr 6), zawarta jest następująca dyspozycja :

„Rozliczenie końcowe za roboty **nastąpi w ciągu 30 dni** od daty dokonania odbioru końcowego, w tym też terminie zostanie złożona u ZAMAWIAJĄCEGO faktura końcowa”.

Dyspozycja ta określa okres (w ciągu 30 dni) w którym rozliczenie końcowe i

złożenie faktury końcowej ma mieć miejsce. Rozliczenie końcowe w siódmym dniu od daty dokonania odbioru końcowego jest zgodne z tą dyspozycją.

71. Pytanie: Dot.: fakturowania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na 14 dniowy okres od dnia rozpoczęcia odbioru końcowego do jego zakończenia?

Odpowiedź: Czas trwania odbioru końcowego na etapie postępowania przetargowego nie będzie precyzowany, gdyż zgodnie z § 8 ust. 27 punkt a) projektu umowy (załącznik nr 6), Zamawiającemu z tytułu stwierdzonych w trakcie odbioru końcowego wad i usterek przysługuje prawo odmowy odbioru przedmiotu umowy i wyznaczenia termin usunięcia wad i usterek.

72. Pytanie: §12 ust.1 lit.c umowy: Wnosimy o zmianę podstawy naliczania kary na 0,03% wartości robót w których wada została ujawniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6) w zakresie podstawy naliczania kar umownych.

73. Pytanie: Dot.: kar

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych z tytułu opóźnienia do poziomu 0,01-0,05%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6) w zakresie wysokości kar umownych.

74. Pytanie: Dot.: kar

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zasad naliczania kar umownych poprzez zamianę terminu „opóźnienie” na „zwłoka”, co pozwoli uniknąć obciążenia Wykonawcy karami nie wynikającymi z jego winy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6) w zakresie zasad naliczania kar umownych.

75. Pytanie: Dot.: kar

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §12 ust. 1d) Umowy w następującym zakresie, wyrażenie: „z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn nie leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO...” zastąpić wyrażeniem: „z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy...” ? Zapis proponowany przez Zamawiającego nakłada na Wykonawcę karę za odstąpienie od umowy, również w sytuacji, za którą Wykonawca nie ponosi winy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi proponowanych w pytaniu modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6).

76. Pytanie: Dot.: kar

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu kar umownych nie przekraczającego 10% wynagrodzenia umownego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi proponowanych w pytaniu modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6).

77. Pytanie: §12 ust.3 umowy: Wnosimy o uzupełnienie wskazanego ustępu i ustanowienie jednego, właściwego wszystkim rodzajom kar umownych, limitu w wysokości 10% wynagrodzenia netto wskazanego w §10 ust.1 umowy .

Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie 76.

**78. Pytanie:** Dot.: kar

W Umowie występuje nierównowaga stron Umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kary umownej w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto z tytułu: a) opóźnień w przekazywaniu dokumentacji, b) opóźnień w przekazywaniu protokołów odbioru, c) opóźnień w przekazaniu palcu budowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi proponowanych w pytaniu modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6).

**79. Pytanie:** Dot.: kar; umowa §16.2

Prosimy o wprowadzenie zmiany tak aby Wykonawca miał możliwość odstąpienia od umowy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy bez obowiązku zapłaty odszkodowania/kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi proponowanych w pytaniu modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6).

**80. Pytanie:** Pkt. 19.1 siwz: Czy w przypadku wyboru wykonawcy na długo przed faktycznym rozpoczęciem wykonywania zamówienia, wykonawca będzie zobowiązany wnieść zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaraz po wyborze, czy też (o co wnosimy) zamawiający dopuści wniesienie tego zabezpieczenia na kilka dni przed rozpoczęciem prac.

**Odpowiedź:** Zabezpieczenie należy wnieść zgodnie z postanowieniami punktu 19.1 SIWZ, Zamawiający nie dokona wnioskowanej modyfikacji SIWZ.

**81. Pytanie:** §3 ust.2 umowy: Prosimy o uzupełnienie katalogu okoliczności umożliwiających zmianę umowy o przypadek opóźnienia w wydaniu decyzji o której mowa w §3 ust.2 umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi proponowanych w pytaniu modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6).

**82. Pytanie:** Dot.: zgłoszenia gotowości do odbioru

Zapisy umowne (SIWZ rozdz. 7, ust. 7.1 oraz Umowa §2 ust. 1.b) nie określają jednoznacznie oczekiwanego przez Zamawiającego terminu zgłoszenia gotowości do odbioru i terminu zakończenia realizacji przedmiotu umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pisemne zgłoszenie gotowości do odbioru końcowego nie później niż w ciągu 12 m-cy licząc od dnia przekazania Wykonawcy terenu budowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż przedmiotem oferty jest także okres wykonania przedmiotu zamówienia (łącznie ze zgłoszeniem gotowości do odbioru), który wykonawca podaje w punkcie 8 formularza oferty (załącznik nr 1). Okres ten podawać należy w tygodniach licząc od umownego terminu rozpoczęcia realizacji robót (dyspozycja punktu 17.1 Ad. c) SIWZ). Zamawiający określa w punkcie 7.1 SIWZ wyłącznie termin pożądanym i jest on podany precyzyjnie.

**83. Pytanie:** Dot.: umów z podwykonawcami; Umowa §9.2.

Prosi o potwierdzenie, że w dacie zawarcia umowy Wykonawca nie jest zmuszony do wskazania nazw firm podwykonawczych z którymi zamierza współpracować albowiem jest to niezgodne z treścią §36 ust. 4 ustawy PZP, która dopuszcza wskazanie jedynie zakresu robót podwykonawczych i nie ma jakiegokolwiek uzasadnienia celowościowego dla wskazywania tych firm na

etapie zawierania umowy albowiem odpowiedzialność za całość wykonania przedmiotu umowy i tak ponosi Generalny Wykonawca. O tym kto jest jego Podwykonawcą Zamawiający zostanie poinformowany przy wniosku o wyrażanie zgody Inwestora na treść umowy pomiędzy GW a jego PW.

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 18.7 SIWZ wykonawca jest zobowiązany do wskazania nazw i adresów podwykonawców przed dniem zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający nie żąda wskazania w ofercie nazw firm podwykonawczych, zatem nie narusza postanowień § 36 ust. 4 ustawy Pzp.

84. Pytanie: W Rozdziale 9.1.12 SIWZ napisano: „polisę a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności; „*W przypadku składania oferty przez wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany dokument musi być złożony przez każdego wykonawcę na łączną kwotę nie niższą niż 10.000.000 zł dla wszystkich Wykonawców*”. Czy Pełnomocnik podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia może złożyć polisę ubezpieczeniową OC na wymaganą kwotę nie niższą niż 10.000.000 zł?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią punktu 9.1.12 SIWZ wymagany dokument **musi być złożony przez każdego wykonawcę**, także w przypadku gdy Pełnomocnik podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia złoży polisę ubezpieczeniową OC na wymaganą kwotę nie niższą niż 10.000.000 zł.

85. Pytanie: Czy istnieje możliwość otrzymania przedmiarów w formie programu Norma?

Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie 55.

86. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż Oferent przygotowując kosztorysy ofertowe z wykorzystaniem otrzymanych wraz z SIWZ od Zamawiającego przedmiarów będzie mógł:

- a. zmieniać ilości w przedmiarze opracowanym przez Zamawiającego
- b. dopisywać pozycje do przedmiaru opracowanego przez Zamawiającego
- c. zmieniać opis pozycji w przedmiarze opracowanym przez Zamawiającego
- d. zmieniać jednostki na inne niż w przedmiarze opracowanym przez Zamawiającego
- e. usuwać pozycje z przedmiaru opracowanego przez Zamawiającego lub zerować ilości w przedmiarze opracowanym przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami SIWZ, przedmiar robót jest wyłącznie dokumentem informacyjnym (punkt 16.7 SIWZ), za ustalenie ilości robót i za poziom szczegółowości kosztorysu ofertowego odpowiada wyłącznie wykonawca (punkt 16.6 SIWZ), kosztorys ofertowy należy sporządzić w oparciu o przekazaną dokumentację projektową oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych (punkt 16.4 SIWZ).

Wykonawcy we własnym zakresie ustalają zatem ilość pozycji kosztorysu ofertowego robót, opis tych pozycji, jednostki i ich ilość w tych pozycjach.

87. Pytanie: W nawiązaniu do zapisu z dotyczącego wykazu stali profilowej tom konstrukcji stalowej „należy przewidzieć dodatkowe ~ 4 % stali na elementy typu ścianki wewnętrzne”. Celem prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia prosimy o podanie jaką ilość stali należy przyjąć na ścianki wewnętrzne, określenie ~4% jest nie precyzyjne.

Odpowiedź: Dokładna ilość stali, którą należy przyjąć, uzależniona jest od producenta płyt warstwowych i specyfiki wykonania ich w wybranym systemie, zależnie od przyjętego systemu (ryglówka wykonana z wyrobów walcowanych lub zimnogiętych ocynkowanych profili stalowych zamkniętych lub otwartych, wyrobów spawanych lub z profili aluminiowych).

88. Pytanie: Dot.: terminu usuwania wad

W Umowie w § 8 ust. 27a) Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu umowy, wyznaczając termin usunięcia wad i usterek. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie końcowego odbioru przedmiotu umowy w przypadku stwierdzenia nieistotnych/nadających się do usunięcia usterek, przy jednoczesnym zobowiązaniu się Wykonawcy do ich usunięcia w uzgodnionym z Zamawiającym terminie?

Odpowiedź: Przytoczony w pytaniu zapis umowy daje Zamawiającemu uprawnienie do odmowy odbioru. Zamawiający będzie z tego uprawnienia korzystał w zależności od ilości i zakresu wad i usterek. W przypadku wad i usterek uniemożliwiających lub utrudniających użytkowanie przedmiotu umowy, nawet jeżeli w ocenie wykonawcy będą to wady i usterki nieistotne i nadające się do usunięcia, Zamawiający z uprawnienia tego będzie korzystał.

89. Pytanie: Dot.: terminu usuwania wad

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin na usunięcie wad wyznaczany będzie w porozumieniu z Wykonawcą, z uwzględnieniem możliwości technologicznych usunięcia wad i zgodnie z zasadami sztuki budowlanej?

Odpowiedź: Zamawiający na usunięcie wad wyznaczy termin odpowiedni i uzasadniony technicznie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu modyfikację zapisów projektu umowy (załącznik nr 6).

90. Pytanie: Dot.: terminu usuwania wad

Wykonawca wnosi o wykreślenie z umowy ust. 2.3 i 3.3 §16 Umowy, mówiących o szkodzie jaką Wykonawca ma pokryć z tytułu odstąpienia od umowy, ponieważ jest to nieuzasadnione powielenie kary, którą Zamawiający nakłada na Wykonawcę w ust. 1d) §12 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie wprowadzi proponowanych w pytaniu modyfikacji do projektu umowy (załącznik nr 6).

91. Pytanie: Dot.: dokumentacji wykonawczej na rysunkach

W dokumentacji wykonawczej na rysunkach:

W-TR-KZ-2481,

W-TR-KZ-2483,

W-TR-KZ-2484,

W-TR-KZ-2485,

W-TR-KZ-2486.

W-TR-KZ-2487

pokazano detal dylatacji belek .

Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczącej typu podkładki ślizgowej zastosowanej w przedstawionym rozwiązaniu lub przekazaniu wielkości obciążeń przekazywanych na podkładkę (pionowych i poziomych). Dane te są niezbędne do prawidłowej wyceny.

Odpowiedź: Należy dobrać podkładkę, ślizgową elastomerową o grubości 2,0 cm według rozwiązania systemowego, między zdwojonymi belkami dylatacyjnymi tak, aby przeniosła obciążenie  $Q = 130 \text{ kN/m}$  (na przykład podkładka przesuwna Ciparall 20 mm Calenberg).

92. Pytanie: Dot.: dokumentacji wykonawczej

W dokumentacji wykonawczej na przekrojach (W-TR-KZ-2175, W-TR-KZ-2176, W-TR-KZ-2177, W-TR-KZ-2178, W-TR-KZ-2179, W-TR-KZ-2180, W-TR-KZ-2181, W-TR-KZ-2182, W-TR-KZ-2183, W-TR-KZ-2183, W-TR-KZ-2185, W-TR-KZ-2186, W-TR-KZ-2187, W-TR-KZ-2188, W-TR-KZ-2190, W-TR-KZ-2196, W-TR-KZ-2197) wrysowano prawdopodobnie nakładki prefabrykowane trybun w kształcie litery L, do których Zamawiający nie przekazał rysunków wykonawczych. Prosimy o niezwłoczne uzupełnienie dokumentacji o rysunki wykonawcze dla poszczególnych elementów prefabrykowanych z pokazaniem kształtu, wymiarów, zastosowanych materiałów, nasyceniem zbrojenia i detalami połączeń wzajemnych oraz detalami oparć i inne niezbędne do wykonania wpływające na cenę. Prosimy również o przekazanie planu trybun na którym zaznaczone będą miejsca w których w/w elementy będą montowane.

Odpowiedź: Zbrojenie płyty schodkowej trybun oraz płyty schodkowej zewnętrznej pokazano na rysunkach od W-TR-KZ-4539 do 4552. Płyta schodkowa zewnętrzna jest wylewana na warstwach ocieplenia.

93. Pytanie: Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o dokumentację dotyczącą warunków przyłączeniowych wskazanych w rozdziale 1.2 opisu do projektu Zagospodarowania Terenu –TOM I, rozdział 1 ZT?

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje w załączeniu (i umieszcza na stronie internetowej) kopie następujących warunków przyłączeniowych :  
08/P2/19995/2 z dnia 12.03.2009 r. - ENERGA  
08/P2/19996 z dnia 7.01.2009 r. - ENERGA  
11G/2006 z dnia 13.02.2006 r. - OPEC  
111G/2006 z dnia 1.12.2006 r. - OPEC  
TT-506-Gd-20855/2006 z dnia 22.08.2006 r. - PWiK  
TT-506-Gd-20839/06 z dnia 22.08.2006 r. - PWiK.

94. Pytanie: kanalizacja sanitarna:

Załączone do SIWZ profile podłużne sieci wykazują znacznie mniejsze długości niż w załączonych przedmiarach (około 1 km różnicy w sieci D160 PVC). Czy załączona dokumentacja-profile jest kompletna. W przypadku braków prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Dokumentacja jest kompletna, a zgodnie z punktem 16.7 SIWZ przedmiar robót jest wyłącznie dokumentem informacyjnym. W ocenie Zamawiającego pozycja 2.12 (PVC 160 mm L=1035,5 m) jest w przedmiarze błędnie wpisana i nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

95. Pytanie: W związku z dużą różnicą w ilościach rur kanalizacji sanitarnej występującą w przedmiarze i projektach: TOM I, rozdział 2IS KS- kanalizacja sanitarna; TOM I, rozdział 215 KS- kanalizacja sanitarna - przykanaliki, prosimy o potwierdzenie, że w zakres wyceny wchodzi tylko te dwa projekty.

Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie 94.

96. Pytanie: kanalizacja sanitarna:

Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o studzienki PVC D425, ponieważ występują w dokumentacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi wnioskowanej korekty do przedmiaru robót, gdyż zgodnie z punktem 16.7 SIWZ jest on wyłącznie dokumentem informacyjnym.

97. Pytanie: kanalizacja deszczowa:

Załączone do SIWZ profile podłużne sieci wykazują znaczne różnice w długościach kanałów w stosunku do załączonych przedmiarów (około 200 m różnicy w sieciach) Czy załączona dokumentacja-profile jest kompletna. W przypadku braków prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Dokumentacja jest kompletna, obejmuje sieć na terenie obiektu i przyłącza. Zgodnie z punktem 16.7 SIWZ przedmiar robót jest wyłącznie dokumentem informacyjnym.

98. Pytanie: kanalizacja deszczowa:

Przedmiar wykazuje kanał D350, który nie występuje w profilu. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź: Dokumentacja jest kompletna, przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania kanału o średnicy 350 mm. Zgodnie z punktem 16.7 SIWZ przedmiar robót jest wyłącznie dokumentem informacyjnym. W ocenie Zamawiającego w przedmiarze robót zamiast kanału o średnicy 350 mm winien być kanał o średnicy 400 mm .

99. Pytanie: kanalizacja deszczowa:

W załączonej dokumentacji występują studzienki D 425 i D1500, które nie występują w przedmiarach. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o powyższe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi wnioskowanej korekty do przedmiaru robót, gdyż zgodnie z punktem 16.7 SIWZ jest on wyłącznie dokumentem informacyjnym.

100. Pytanie: wodociąg:

Załączone do SIWZ profile podłużne sieci wykazują znacznie mniejsze długości niż w załączonych przedmiarach (około 100 m różnicy w sieci).Czy załączona dokumentacja-profile jest kompletna. W przypadku braków prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Dokumentacja jest kompletna, zgodnie z punktem 16.7 SIWZ przedmiar robót jest wyłącznie dokumentem informacyjnym.

101. Pytanie: wodociąg:

Przedmiar wykazuje rury PE D90 L=193,5m W załączonej dokumentacji nie występują. Czy załączona dokumentacja-profile jest kompletna. W przypadku braków prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie 59. Dokumentacja jest kompletna, a zgodnie z punktem 16.7 SIWZ przedmiar robót jest wyłącznie dokumentem informacyjnym. W ocenie Zamawiającego pozycja 6.69 (PE 90 mm L=193,5m) jest w przedmiarze błędnie wpisana i nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

102. Pytanie: W otrzymanych projektach na planszach sytuacyjnych ( Rys. W-ZT-KS-1031 i rys. W-ZT-IS-1033) błędnie zostały oznaczone odcinki projektowane i istniejące. Odcinki projektowane zostały oznaczone na planszach jako linia

ciągła natomiast w legendzie są oznaczone linią przerywaną. Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy uwzględnić zakres oznaczony grubą linią ciągłą a nie przerywaną.

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie kanalizacji oznaczonej opisaną grubą linią ciągłą w wersji papierowej rysunków (na rysunkach w wersji elektronicznej w zależności od stopnia powiększenia rysunku linia ta jest ciągła lub przerywana - przy dużym powiększeniu), objętej rysunkiem profili.

103. Pytanie: W projekcie kanalizacji sanitarnych - Przykanaliki Tom I, rozdział 2IS KS, włączenie przykanalikami zostało zaprojektowane do projektowanej sieci kanalizacji w ul. Olimpijskiej. Czy w związku z tym studzienki oznaczone jako SI, SII, SIII, SIV, SV, SVI, SVII i SVIII w ul. Olimpijskiej wchodzi w zakres naszej wyceny, czy wycenić należy tylko podłączenie przykanalików do tych studni.

Odpowiedź: Studnie od SI do SVIII są studniami na sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Olimpijskiej i będą wykonane przez wykonawcę przebudowy ulicy Olimpijskiej, nie wchodzi w zakres przedmiotu niniejszego zamówienia.

104. Pytanie: Proszę o ponowne przesłanie następujących rysunków:

- W- T AZ 2221 wytyczne siatki elewacyjnej
- W- TV AD 4387 identyfikacja wizualna

Odpowiedź: Wykonawca zadający pytanie korzysta z wersji elektronicznej dokumentacji, dokumentacja umieszczona na stronie internetowej została uzupełniona - odpowiedzi z dnia 6.05.2009 r., punkt X i XIII.

105. Pytanie: Gdzie znajdują się badania geotechniczne (poza tymi, które są w opisie części konstrukcyjnej).

Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie 14.

106. Pytanie: Prosimy o przesłanie brakujących rysunków:

- W- ZT-IE-0155-Schemat okablowania tablicy sterowania oświetleniem TSO
- W-T-IE-2648 – Rozdzielnica RR-04. Schemat zasadniczy

Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie 38.

107. Pytanie: Dotyczy rozdziału 9 SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, że oferent nie jest zobowiązany do złożenia wraz z ofertą materiałów opisanych w:  
- opisie technicznym - konstrukcja - Trybuny, Trybuna VIP, Budowle i urządzenia - strona 11, pkt. 4.4:

*„Producent lub Wykonawca/Podwykonawca systemu zadania membranowego oprócz powyższych wymogów i innych wymagań projektu musi przedstawić w ofercie następujące informacje udokumentowane badaniami testowymi lub obliczeniami statycznymi:*

- jakość materiału nośnego,
- ilość zwojów na cm bieżący, ilość włókien w zwoju,
- proponowaną konstrukcję łączeń i spoiw, szczegóły połączeń membrany i lin z konstrukcją nośną (przekazane wykonawcy konstrukcji), przekroje i nośności zastosowanych lin napinających,
- model obliczeniowy membrany dla konkretnego rozwiązania konstrukcyjnego wraz z wynikami analizy statyczno-wytrzymałościowej
- proponowany sposób kontroli jakości produkcji i montażu



- proponowany sposób montażu,
- harmonogram prac”
- specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych w zakresie obiektów sportowych - Trybuny - strona 45, pkt. 3.2.5:  
„Normy i dodatkowe wymagania techniczne dotyczące materiału i systemu zadaszenia są niezbędnym elementem oferty wykonawcy. Na etapie składania oferty, poza zgodnością z projektem wykonawca zadaszenia i dostawca membrany zobowiązany jest przedstawić następujące informacje udokumentowane certyfikatami, badaniami testowymi lub obliczeniami statycznymi:
  - Metoda analizy statycznej i budowy systemów z zastosowaniem tkanin technicznych wg DIN - EN 1049.”

Materiały te nie są wymienione w rozdziale 9 SIWZ.

Naszym zdaniem zapisy te są nieuprawnione zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.05.2006 w sprawie rodzajów dokumentów, jakie może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.

Odpowiedź: Wymagane dokumenty wyszczególnione są w punkcie 9.1 SIWZ, wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty wszystkie dokumenty wyszczególnione w tym punkcie i tylko te dokumenty. Zapisy w załącznikach do SIWZ, przytoczone w pytaniu, nie obowiązują wykonawcy na etapie składania oferty w niniejszym postępowaniu przetargowym, odnoszą się one do etapu realizacji robót i będą miały zastosowanie przy akceptacji proponowanego przez wykonawcę materiału lub systemu.

zał. : kopie warunków

k/o : UI a/a

**DYREKTOR**  
mgr Jerzy Jajłoszewski